
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20 октября 2015 г. № 531 

г. Улан-Удэ 

О внесении изменений в постановление 
Правительства Республики Бурятия от 18.11.2011 № 600 

«Об утверждении Положения об организации и осуществлении 
регионального государственного экологического надзора» 

В целях приведения некоторых правовых актов Правительства Рес-
публики Бурятия в соответствие с действующим законодательством Пра-
вительство Республики Бурятия п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующие изменения в Положение об организации и 
осуществлении регионального государственного экологического надзора, 
утвержденное постановлением Правительства Республики Бурятия от 
18.11.2011 № 600 (в редакции постановлений Правительства Республики 
Бурятия от 04.04.2012 № 181, от 28.01.2013 № 25): 

1.1. Пункт 11 дополнить подпунктом «г)» следующего содержания: 
«г) проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований особо 

охраняемых природных территорий регионального значения, земельных 
участков, акваторий водоемов регионального значения.». 

1.2. Пункт 13 дополнить абзацем следующего содержания: 
«Порядок оформления плановых (рейдовых) заданий, их содержа-

ния, оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследова-
ний устанавливаются исполнительным органом государственной власти 



Республики Бурятия, осуществляющим функции нормативно-правового 
регулирования в области охраны окружающей среды.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально-
го опубликования. 

Глава Республики Бурятия -
Председатель Правительства 

Республики Бурятия В. Наговицын 

Проект представлен Министерством природных ресурсов 
тел. 44-94-16 
бц3 


